
381609-2024 Page 1/8

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 381609-2024 - Gara

Italia – Defibrillatore cardiaco – Procedura aperta ex artt. 71 e 59, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m., finalizzata alla stipula di un accordo quadro con più operatori, per la fornitura biennale, 
suddivisa in 5 lotti, di defibrillatori e sistemi di stimolazione leadless. CUI 
F02268260904202400175
OJ S 124/2024 27/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta ex artt. 71 e 59, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 e s.m., finalizzata alla 
stipula di un accordo quadro con più operatori, per la fornitura biennale, suddivisa in 5 lotti, di 
defibrillatori e sistemi di stimolazione leadless. CUI F02268260904202400175
Descrizione: Procedura aperta ex artt. 71 e 59, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 e s.m., 
finalizzata alla stipula di un accordo quadro con più operatori, per la fornitura biennale, 
suddivisa in 5 lotti, di defibrillatori e sistemi di stimolazione leadless. CUI 
F02268260904202400175
Identificativo della procedura: 470e619b-60fb-4b6a-a755-4afefa85d130
Identificativo interno: DET DIP 660 DEL 22.04.2024
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33182100 Defibrillatore cardiaco

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 359 616,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Si rimanda al 
Disciplinare di gara

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/381609-2024


381609-2024 Page 2/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1
Descrizione: Defibrillatori sottocutanei
Identificativo interno: DET DIP 660 DEL 22.04.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33182100 Defibrillatore cardiaco

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 620 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/08/2024 09:30:00 (UTC+2)

https://www.sardegnacat.it
https://www.sardegnacat.it


381609-2024 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2
Descrizione: Sistema di stimolazione VVIR
Identificativo interno: DET DIP 660 DEL 22.04.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33182100 Defibrillatore cardiaco

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 239 680,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://www.sardegnacat.it


381609-2024 Page 4/8

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/08/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna

Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto 3
Descrizione: Sistema di stimolazione VDD
Identificativo interno: DET DIP 660 DEL 22.04.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33182100 Defibrillatore cardiaco

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 320 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione

https://www.sardegnacat.it


381609-2024 Page 5/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/08/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna

Lotto: LOT-0004
Titolo: Lotto 4
Descrizione: Defibrillatori monocamerali standard
Identificativo interno: DET DIP 660 DEL 22.04.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33182100 Defibrillatore cardiaco

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 621 600,00 EUR

Informazioni generali

https://www.sardegnacat.it
https://www.sardegnacat.it


381609-2024 Page 6/8

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/08/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna

Lotto: LOT-0005
Titolo: Lotto
Descrizione: Defibrillatori monocamerali funzioni avanzate
Identificativo interno: DET DIP 660 DEL 22.04.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33182100 Defibrillatore cardiaco

Luogo di esecuzione

https://www.sardegnacat.it
https://www.sardegnacat.it


381609-2024 Page 7/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 998 400,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Obbligatoria
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/08/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna

https://www.sardegnacat.it
https://www.sardegnacat.it


381609-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Numero di registrazione: 02268260904
Località: Sassari
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia
Referente: Dott.ssa Elisabetta Fois
E-mail: acquisti@aouss.it
Telefono: 0792645706
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Sardegna
Numero di registrazione: 80004710929
Località: Cagliari
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: urp.ca@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 070679751
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: add1a2be-0006-4fac-a756-f040634c9556 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 26/06/2024 09:48:47 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 381609-2024
Numero dell'edizione della GU S: 124/2024
Data di pubblicazione: 27/06/2024

mailto:acquisti@aouss.it
mailto:urp.ca@giustizia-amministrativa.it

